

Descripcion	Desde el 01/01/2024 30/06/2024	Desde el 01/01/2024 31/07/2024
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	965,591,109.73	1,647,075,380.42
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-480,590,023.90	-1,075,481,321.93
A costo Amortizado	-230,158,173.51	-265,130,960.85
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	254,842,912.32	306,463,097.64
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	1,755,047.73	1,769,641.72
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	1,755,047.73	1,769,641.72
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	43,282,442.88	45,661,176.89
Gastos por comisiones y servicios	-20,182,863.69	-25,194,388.41
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	23,099,579.19	20,466,788.48
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-5,982,061.92	-6,174,594.33
Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
<b>Total, gastos financieros</b>	-5,982,061.92	-6,174,594.33
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	-133,151,228.19	-155,571,653.99
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	4,745,633.41	3,544,993.62
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	18,460,254.32
Otros ingresos (Gastos)	983,352.13	979,059.01
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	5,728,985.54	22,984,306.95
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	146,293,234.67	189,937,586.47
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	146,293,234.67	189,937,586.47
	=====	=====

\_\_\_\_\_  
**Iliana Vásquez**  
 Contadora

\_\_\_\_\_  
**Antonio Jorge**  
 Director General